
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
26501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: TASSA AUTOMOBILISTICA PER I VEICOLI DEL PARCO AUTO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE - ANNO 2020

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

occorre provvedere al pagamento della tassa automobilistica per l’anno 2020 
per i veicoli del parco auto di proprietà comunale iscritti al Pubblico Registro 
Automobilistico, indicati nell’allegato “Scadenze bollo 2019”;

per Legge è necessario provvedere al pagamento della tassa automobilistica 
entro il mese successivo a quello di scadenza, obbligo normativo da assolvere 
secondo il tariffario della Regione Lombardia in vigore;

la spesa complessiva quantificata in  € 15.000,00 – comprensiva dei diritti di 
riscossione ed eventuali aumenti stabiliti dai tariffari regionali al momento non 
prevedibili - così ripartita:
1. SERVIZI GENERALI  €   10.000,00
2. POLIZIA LOCALE   €  4.000,00
3. PARCO  €   1.000,00

è configurata in base al numero di tutti i veicoli di proprietà comunale 
(compresi anche i n. 4 mezzi concessi con contratto di comodato d’uso al 
Consorzio Parco e Villa Reale di Monza, ma ancora di proprietà di questo Ente) e 
si calcola in base ad alcuni parametri che variano a seconda della categoria del 
veicolo (autoveicolo, motoveicolo, ecc.), dei suoi dati tecnici (KW, 
classificazione euro, portata, peso complessivo), della sua destinazione 
(trasporto persone, trasporto merci) e dell’uso (proprio, privato, conto terzi);

Dato atto che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



nel rispetto delle modalità previste dalla normativa regionale, il pagamento 
verrà effettuato alla Regione Lombardia attraverso lo Sportello Telematico 
dell’Automobilista presso lo Studio Mazzola di Monza, Agenzia pratiche 
automobilistiche convenzionata con la Regione Lombardia e associata alla rete 
Sermetra, che fornisce anche un supporto tecnico indispensabile per 
mantenere sempre aggiornati i dati di ogni veicolo e rilascia una ricevuta di 
pagamento generata dal sistema telematico di Regione Lombardia, che verrà 
conservata agli atti municipali;

Ritenuto pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 
15.000,00 per il pagamento della tassa automobilistica di proprietà per l’anno 
2020, da effettuarsi entro i termini di scadenza previsti per ogni veicolo, onde 
evitare ritardi nell’assolvimento dell’obbligo che possono comportare per 
l’Amministrazione Comunale il pagamento di interessi e sanzioni;

La Responsabile del procedimento relativamente al presente provvedimento è 
la Dott.ssa Arosio Viviana, ai sensi della Legge 241/90;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

· Visto il D.L. 953/1982 art. 5;
· Visto il D.L.gs 50/2016 e s.m.i.
· Vista la Legge 95/2012 art. 1 comma 7;

• Vista la Legge Regionale n. 10/2003;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che dal 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;

Visti gli artt. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.Lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;

Visto l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;

Visto il combinato disposto dall’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 
30/03/2001 e dell’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto il nuovo Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 98 del 15/11/18 e modificato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 61 del 28/10/19;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente provvedimento:

1) di provvedere al pagamento della tassa automobilistica per i veicoli di 
proprietà comunale per l’anno 2020, entro i termini di scadenza previsti per 
ognuno, approvando la spesa complessiva di € 15.000,00 (quindicimila/00), 
calcolata in considerazione del numero di mezzi soggetti al pagamento, indicati 
nell’allegato “Scadenze bollo 2019”;

2) di impegnare la spesa di € 15.000,00 (quindicimila/00) imputandola al 
capitolo 1370/0 “Tasse di circolazione servizi diversi”, V livello 1020109001, del 
bilancio 2020;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



3) di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa dei capitoli 
interessati dal presente provvedimento e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 183, comma 9, del TUEL;

4) di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’ armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;

5) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito internet dell’Amministrazione comunale, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, così come previsto dal DLgs 14 marzo 2013, n. 
33.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 1370

TASSE DI 
CIRCOLAZI
ONE 
SERVIZI 
DIVERSI

1020109001 01031 15.000,00

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



ELENCO VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNE DI MONZA TASSA AUTOMOBILISTICA anno 2019 SCADENZA anno 2019  

SERVIZIO / UFFICIO TipoMezzo Marca Modello Targa Categ Euro Potenza KW
Data precedente 

Mandato

Pagamento 

effettuato c/o

 Importo 

BOLLO 
Scadenza BOLLO

Servizio Amministrazione Servizi Sociali AUTOVETTURA RENAULT KANGOO CE856GD 3 KW  43 15/01/2018 00:00 AGENZIA 116,10€         31/12/2018 00:00

Servizio Amministrazione Servizi Sociali AUTOVETTURA RENAULT KANGOO CE857GD 3 KW  43 15/01/2018 00:00 AGENZIA 116,10€         31/12/2018 00:00

Servizio Economato AUTOVETTURA FIAT PUNTO NATURAL POWERDF408GX 4 KW  44 31/01/2018 00:00 AGENZIA 113,52€         31/12/2018 00:00

Notifica AUTOVETTURA FIAT UNO MI5Y2720 1 KW  33 29/01/2018 00:00 agenzia 95,70€            31/12/2018 00:00

Ambiente AUTOCARRO FIAT PANDA CITYVAN DM706HA 4 38 KW 29/01/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            31/12/2018 00:00

Amministrazione Immobili - Valorizzazione 

assets AUTOVETTURA FIAT UNO MI5Y5037 1 KW  33 29/01/2018 00:00 AGENZIA 95,70€            31/12/2018 00:00

Protezione Civile RIMORCHIO TRASP. COSE RACLET CARRELLO TENDA P609BMI125825 X 29/01/2018 00:00 AGENZIA 25,00€            31/12/2018 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE ALFA ROMEO ALFA 159 SW PROGRESS - POL LOCYA227AH 5 KW 100 29/01/2018 00:00 AGENZIA 43,00€            31/12/2018 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE ALFA ROMEO ALFA 159 SW PROGRESS - POL LOCYA229AH 5 KW 100 29/01/2018 00:00 AGENZIA 43,00€            31/12/2018 00:00

Segreteria del Sindaco AUTOVETTURA ALFA ROMEO ALFA 159 SW FH213LN 5 KW 100 29/01/2018 00:00 AGENZIA 258,00€         31/12/2018 00:00

AttivitÃ  Culturali AUTOCARRO FIAT FIORINO BJ255LT 2 27/02/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/01/2019 00:00

Uff. Serv.Prevenzione e Reinserimento. AUTOCARRO FIAT DUCATO BJ202JM 2 27/02/2018 00:00 AGENZIA 41,07€            31/01/2019 00:00

Servizio Tributi AUTOVETTURA FIAT PANDA BJ525DE 2 KW  29 27/02/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            31/01/2019 00:00

Notifica AUTOVETTURA FIAT PANDA BJ317DF 2 KW  29 27/02/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            31/01/2019 00:00

Notifica AUTOVETTURA FIAT PANDA BJ528DE 2 KW  29 27/02/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            31/01/2019 00:00

Manutenzioni Edifici Pubblici AUTOVETTURA FIAT PANDA BE068YP 2 KW  29 27/02/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            31/01/2019 00:00

Impiantistica e Controllo Utenze AUTOVETTURA FIAT PANDA 1.2 NATURAL POWERDM901DF 4 KW  44 27/02/2018 00:00 AGENZIA 113,52€         31/01/2019 00:00

Impiantistica Sportiva AUTOVETTURA FIAT PANDA BJ529DE 2 KW  29 27/02/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            31/01/2019 00:00

Manutenzioni Alloggi Comunali AUTOCARRO FIAT FIORINO BJ251LT 2 27/02/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/01/2019 00:00

Direzione Settore Parco E Villa Reale (in 

comodato d'uso, ma di ns. proprietà) AUTOCARRO FIAT IVECO MASSIF SW DN793NW 4 Q.LI  5.40 27/02/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/01/2019 00:00

MobilitÃ  e Trasporti AUTOVETTURA FIAT PANDA BJ527DE 2 KW  29 27/02/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            31/01/2019 00:00

ViabilitÃ : gest. manutenzione ordinaria AUTOCARRO FIAT DUCATO AR722FS 1 27/02/2018 00:00 AGENZIA 54,77€            31/01/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOCARRO PIAGGIO PORTER CF386KP 3 27/02/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/01/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOCARRO PIAGGIO PORTER DM305DG 4 27/02/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/01/2019 00:00

Protezione Civile AUTOCARRO FIAT SCUDO CA940LW 3 KW  100 27/02/2018 00:00 AGENZIA 43,00€            31/01/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA ALFA ROMEO ALFA 156 CC866YA 3 KW  103 27/02/2018 00:00 AGENZIA 44,29€            31/01/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA FIAT PANDA 4X4 CD473KF 3 KW  40 28/02/2018 00:00 AGENZIA 17,20€            31/01/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE RENAULT MASTER VP COMBI 2.3 dCiFC095YW 6B KW 107 27/02/2018 00:00 AGENZIA 46,01€            31/01/2019 00:00

Servizio Economato AUTOCARRO FIAT DUCATO MAXI 135 DN667ET 4 28/03/2018 00:00 agenzia 54,77€            28/02/2019 00:00

Notifica MOTOCICLO APRILIA SPORT CITY 125 DF08278 3 KW  11 28/03/2018 00:00 AGENZIA 19,11€            28/02/2019 00:00

Verde Pubblico AUTOVETTURA FIAT PUNTO NATURAL POWERDN663ET 4 KW  44 28/03/2018 00:00 AGENZIA 113,52€         28/02/2019 00:00

Impiantistica e Controllo Utenze AUTOCARRO FIAT DOBLO' CARGO NATURAL POWERDN666ET 4 28/03/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            28/02/2019 00:00

Tassa_automob_2019

20/11/2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



ELENCO VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNE DI MONZA TASSA AUTOMOBILISTICA anno 2019 SCADENZA anno 2019  

Direzione Settore Parco E Villa Reale (in 

comodato d'uso, ma di ns. proprietà) AUTOVETTURA FIAT PUNTO NATURAL POWERCT507YX 3 KW  44 28/03/2018 00:00 AGENZIA 113,52€         28/02/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOCARRO FIAT DOBLO' 1.3 MULTIJET per POL.LOCDP344GC 4 KW 62 28/03/2018 00:00 AGENZIA 26,66€            28/02/2019 00:00

Uff. Serv.Prevenzione e Reinserimento. AUTOCARRO FIAT DUCATO CABINATO 30 DP414CA 4 27/04/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/03/2019 00:00

Tosap, PubblicitÃ , Affissioni AUTOCARRO FIAT DOBLO' CARGO NATURAL POWERDP355DJ 4 27/04/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/03/2019 00:00

Manifestazioni e AttivitÃ  Sportive AUTOVETTURA FIAT PANDA AR717FS 2 KW  29 29/05/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            30/04/2019 00:00

Uff. Serv.Prevenzione e Reinserimento. AUTOVETTURA FIAT PANDA AR719FS 2 KW  29 29/05/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            30/04/2019 00:00

Uff. Serv.Prevenzione e Reinserimento. AUTOCARRO PROM. FIAT DUCATO    PROM. AR723FS 1 KW 80 29/05/2018 00:00 AGENZIA 232,00€         30/04/2019 00:00

Servizio Amministrazione Servizi Sociali AUTOVETTURA FIAT PUNTO NATURAL POWERCV770SV 4 KW  44 29/05/2018 00:00 AGENZIA 113,52€         30/04/2019 00:00

Servizio Economato AUTOVETTURA FIAT PANDA AR718FS 2 KW  29 29/05/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            30/04/2019 00:00

Servizio Economato AUTOVETTURA FIAT NUOVA PANDA  NATURAL POWERED274AE 4 KW  44 29/05/2018 00:00 AGENZIA 113,52€         30/04/2019 00:00

Servizio Tributi AUTOVETTURA FIAT PANDA AR715FS 2 KW 29 29/05/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            30/04/2019 00:00

Notifica AUTOVETTURA FIAT PUNTO D BM022HS 2 KW  44 29/05/2018 00:00 AGENZIA 123,20€         30/04/2019 00:00

Manutenzioni Alloggi Comunali AUTOVETTURA FIAT PANDA AR713FS 2 KW  29 29/05/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            30/04/2019 00:00

Progettazione Edilizia Pubblica AUTOVETTURA FIAT PANDA AR712FS 2 KW  29 29/05/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            30/04/2019 00:00

Servizio Progettazione Innovativa 

Multidisciplinare AUTOVETTURA FIAT PANDA CJ621DK 3 KW  40 29/05/2018 00:00 AGENZIA 103,20€         30/04/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOVETTURA FIAT PANDA CJ687DK 3 KW  40 29/05/2018 00:00 AGENZIA 103,20€         30/04/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOVETTURA FIAT PUNTO CJ688DK 3 KW  44 29/05/2018 00:00 AGENZIA 113,52€         30/04/2019 00:00

Uff. Serv.Prevenzione e Reinserimento. MOTOCICLO APRILIA SPORT CITY 125 DG58810 3 KW 11 27/06/2018 00:00 AGENZIA 20,00€            31/05/2019 00:00

Servizio Economato AUTOCARRO FIAT DUCATO CC907HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 54,77€            31/05/2019 00:00

Ambiente AUTOCARRO FIAT PANDA CITYVAN CJ856DN 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            31/05/2019 00:00

Verde Pubblico AUTOCARRO FIAT DOBLO' CC892HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

Manutenzioni Edifici Pubblici AUTOCARRO FIAT STRADA CC605HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

Manutenzioni Edifici Pubblici AUTOCARRO FIAT DOBLO' CC891HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

Manutenzioni Edifici Pubblici AUTOCARRO FIAT SCUDO CJ685DK 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

Impiantistica e Controllo Utenze AUTOCARRO FIAT DOBLO' CARGO CC706HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

Impiantistica e Controllo Utenze AUTOCARRO FIAT DOBLO' CARGO CC707HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

Direzione Settore Parco E Villa Reale (in 

comodato d'uso, ma di ns. proprietà) AUTOCARRO MERCEDES BENZ MB 408CDIT35 BN685DJ 2 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

ViabilitÃ : gest. manutenzione ordinaria AUTOCARRO FIAT STRADA CC606HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/05/2019 00:00

ViabilitÃ : gest. manutenzione ordinaria AUTOCARRO FIAT DUCATO G.V. CC607HZ 3 27/06/2018 00:00 AGENZIA 54,77€            31/05/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOCARRO FIAT STRADA CJ686DK 3 26/07/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            30/06/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOVETTURA FIAT NUOVA PANDA CM314XW 3 KW  40 26/07/2018 00:00 AGENZIA 108,00€         30/06/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOCARRO PIAGGIO PORTER CP197ZJ 3 KW   48 26/07/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            30/06/2019 00:00

Servizi Ausiliari e Logistica AUTOVETTURA FIAT GRANDE PUNTO  1.3  MULTIJET 75CVFJ835DA 4 KW 57 26/07/2018 00:00 AGENZIA 147,06€         30/06/2019 00:00

Servizi Ausiliari e Logistica AUTOVETTURA FIAT GRANDE PUNTO  1.3  MULTIJET 75CVFJ836DA 4 KW 57 26/07/2018 00:00 AGENZIA 147,06€         30/06/2019 00:00

Servizio Sistemi Informativi AUTOVETTURA FIAT DOBLO'  1.2 CP651ZN 3 KW  47 28/08/2018 00:00 AGENZIA 126,90€         31/07/2019 00:00

Tassa_automob_2019

20/11/2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



ELENCO VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNE DI MONZA TASSA AUTOMOBILISTICA anno 2019 SCADENZA anno 2019  

Ambiente AUTOVETTURA FIAT PANDA BF687GL 2 KW 29 28/08/2018 00:00 AGENZIA 81,20€            31/07/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA RENAULT CLIO  1,2 FA559FY 5B KW 54 28/08/2018 00:00 AGENZIA 139,32€         31/07/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA RENAULT MEGANE  1.5 FA560FY 5B KW  81 28/08/2018 00:00 AGENZIA 208,98€         31/07/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA RENAULT MEGANE  1.5 FA561FY 5B KW  81 28/08/2018 00:00 AGENZIA 208,98€         31/07/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA RENAULT CLIO  1,2 FA562FY 5B KW 54 28/08/2018 00:00 AGENZIA 139,32€         31/07/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA RENAULT CLIO  1,2 FA563FY 5B KW 54 28/08/2018 00:00 AGENZIA 139,32€         31/07/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA RENAULT CLIO  1,2 FA564FY 5B KW 54 28/08/2018 00:00 AGENZIA 139,32€         31/07/2019 00:00

Notifica AUTOVETTURA FIAT PANDA CC419XV 3 KW  40 26/09/2018 00:00 AGENZIA 108,00€         31/08/2019 00:00

Manutenzione Verde e Fabbricati AUTOVETTURA FIAT SCUDO COMBI CR830CA 3 KW  69 26/09/2018 00:00 AGENZIA 29,67€            31/08/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO DUCATI HYPER MOTARD 796 DS82917 3 KW 57 26/09/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            31/08/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO DUCATI HYPER MOTARD 796 DS82919 3 KW 57 26/09/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            31/08/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE CITROEN JUMPY COMBI MISTO 1.6HDi 90cv FAPYA805AJ 5 KW 66 26/09/2018 00:00 AGENZIA 28,38€            31/08/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE CITROEN JUMPY COMBI MISTO 1.6HDi 90cv FAPYA806AJ 5 KW 66 26/09/2018 00:00 AGENZIA 28,38€            31/08/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE CITROEN JUMPY COMBI MISTO 1.6HDi 90cv FAPYA807AJ 5 KW  66 26/09/2018 00:00 AGENZIA 28,38€            31/08/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE CITROEN JUMPY COMBI MISTO 1.6HDi 90cv FAPYA808AJ 5 KW  66 26/09/2018 00:00 AGENZIA 28,38€            31/08/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVEICOLO USO SPECIALE CITROEN JUMPY COMBI MISTO 1.6HDi 90cv FAPYA809AJ 5 KW 66 26/09/2018 00:00 AGENZIA 28,38€            31/08/2019 00:00

Decentramento AUTOVETTURA FIAT PANDA CC420XV 3 KW 40 26/09/2018 00:00 AGENZIA 108,00€         31/08/2019 00:00

Uff. Serv.Prevenzione e Reinserimento. AUTOCARRO FIAT DUCATO CC189XZ 3 30/10/2018 00:00 AGENZIA 41,07€            30/09/2019 00:00

Servizio Amministrazione Servizi Sociali PULLMINO trasporto Disabili (uso esclusivo) MERCEDES BENZ 208DF NG/35/28/B BJ334NP 2 KW  58 30/10/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            30/09/2019 00:00

Servizio Amministrazione Servizi Sociali AUTOVETTURA FIAT GRANDE PUNTO  1.3  MULTIJET 75CVDC641CP 4 55 KW 30/10/2018 00:00 AGENZIA (dopo reimmatricolazione a civile)141,90€         30/09/2019 00:00

Servizio Economato AUTOCARRO FIAT FIORINO BP353LV 2 30/10/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            30/09/2019 00:00

Notifica MOTOCICLO APRILIA SPORT CITY 125 DH82101 3 KW 11 30/10/2018 00:00 AGENZIA 20,00€            30/09/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO KAWASAKI VERSYS 650 YA01263 3 KW 47 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO KAWASAKI VERSYS 650 YA01264 3 KW  47 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO SUZUKI V-STROM 650 YA01265 3 KW   49 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO SUZUKI V-STROM 650 YA01266 3 KW  49 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO SUZUKI V-STROM 650 YA01267 3 KW  49 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO SUZUKI V-STROM 650 YA01268 3 KW  49 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Tassa_automob_2019

20/11/2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



ELENCO VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNE DI MONZA TASSA AUTOMOBILISTICA anno 2019 SCADENZA anno 2019  

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO KAWASAKI VERSYS 650 YA01269 3 KW  47 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO KAWASAKI VERSYS 650 YA01270 3 KW   47 30/10/2018 00:00 AGENZIA 22,82€            30/09/2019 00:00

Notifica MOTOCICLO APRILIA SCARABEO 100 4T DM57352 3 KW 4 30/11/2018 00:00 AGENZIA 20,00€            31/10/2019 00:00

Notifica MOTOCICLO APRILIA SCARABEO 100 4T EL80233 3 KW 5 30/11/2018 00:00 AGENZIA 20,00€            31/10/2019 00:00

Notifica MOTOCICLO APRILIA SCARABEO 100 4T EL80234 3 KW 6 30/11/2018 00:00 AGENZIA 20,00€            31/10/2019 00:00

Direzione Settore Parco E Villa Reale (in 

comodato d'uso, ma di ns. proprietà) AUTOCARRO PIAGGIO PORTER TIPPER MAXXI DC963FY 3 KW 48 30/11/2018 00:00 AGENZIA 54,77€            31/10/2019 00:00

Strade, infrastrutture: progettazione e 

direzione lavori AUTOCARRO PIAGGIO PORTER TIPPER SL DC962FY 3 KW 28 30/11/2018 00:00 AGENZIA 31,95€            31/10/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOCARRO FIAT DOBLO' DE579LT 4 KW  77 30/11/2018 00:00 AGENZIA 33,11€            31/10/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA FIAT PANDA ET762CZ 5B 51 KW 30/11/2018 00:00 AGENZIA 131,58€         31/10/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento MOTOCICLO APRILIA SCARABEO 100 4T YA01180 3 KW 4 30/11/2018 00:00 AGENZIA 20,00€            31/10/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOCARRO FIAT DUCATO USO POLIZIA LOCALEYA214AH 4 KW 88 20/12/2018 00:00 AGENZIA 37,84€            30/11/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA LAND ROVER DEFENDER 110 TD5 SW SEZA745XD 3 KW  90 20/12/2018 00:00 AGENZIA 38,70€            30/11/2019 00:00

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA CITROEN C3 YA140AP

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA CITROEN C3 YA141AP

Servizio Polizia Stradale e Pronto Intervento AUTOVETTURA SUBARU FORESTER YA568AP

Protezione Civile AUTOCARRO FIAT DUCATO FW108NE

Protezione Civile AUTOCARRO FIAT DUCATO FY015SD
Ambiente AUTOVETTURA FIAT QUBO NATURAL POWER FZ864FF

NUOVE ACQUISIZIONI ANNO 2019

VEICOLO  IN ALLESTIMENTO

DA PAGARE entro 2019, in attesa delle carte di circolazione originali

DA PAGARE entro 2019, in attesa delle carte di circolazione originali

DA PAGARE entro 2019, in attesa delle carte di circolazione originali

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE CHIEDERA' A REGIONE LOMBARDIA 

L'ESENZIONE DAL PAGAMENTO

Tassa_automob_2019

20/11/2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  TASSA AUTOMOBILISTICA PER I VEICOLI DEL PARCO 
AUTO DI PROPRIETÀ COMUNALE - ANNO 2020

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2260 
del 22/11/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 1370

TASSE 
DI 
CIRCOL
AZIONE 
SERVIZI 
DIVERS
I

1020109
001

01031
15.000,0
0

271

Monza, 22/11/2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19



IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
60

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/1
1/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
77

33
 / 

26
/1

1/
20

19


